São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 08 de abril

de 2025.

377

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
008/2025-SRP Nº 003/2025 - Última atualização 08/04/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO
- Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei
14.133/2021, Art. 75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Sim - Data
de divulgação no PNCP: 24/02/2025 - Situação: Divulgada no PNCP -Data de início de recebimento de propostas: 08/04/2025
08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 15/04/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação
PNCP: 18137935000180-1-000011/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de serviços especializados de despachante
documentalista e confecção de placas veiculares, visando à regularização, manutenção e atualização da frota de veículos pertencente ao
Município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Tamires Cristina da cruz
Ferreira – Agente de contratação.
*************************************************************************************************************************
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 013/2025 – PROCESSO LICITATORIO Nº 031/2025 - Última atualização 08/04/2025
- Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO
GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I - Tipo: Aviso de Contratação Direta -
Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 08/04/2025 - Situação: Divulgada
no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 09/04/2025 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de
propostas: 14/04/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000026/2025 - Fonte: SH3 Informática
Ltda. – Objeto :Contratação de empresa especializada para realização de sondagem de solo a percussão D= 2 ½" com medida SPT,
incluindo mobilização e desmobilização de pessoal e equipamento de sondagem à percussão. Tamires Cristina da cruz Ferreira – Agente
de contratação.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025 – PROCESSO 118/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 –
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  CESTRA (Centro Especializado em
Saúde de Segurança do Trabalho LTDA) OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de medicina do
trabalho e realização de serviços de homologações de atestados e Atestados de Saúde Ocupacional (acuidade visual, audiometria,
admissional, periódico, demissional, mudança de função, retorno ao trabalho), nos termos da Portaria Ministerial nº 3.214/78 e da Norma
Regulamentadora nº 7, de acordo com as exigências e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência. Valor total do
contrato: R$191.516,90 (cento e noventa e um mil quinhentos e dezesseis reais e noventa reais). Data: 24/03/2025. Validade: 12 meses.
***************************************************************************************************
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025 – PROCESSO 028/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2025 –
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  PROCOPIO & DAL SASSO LTDA
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de e serviço de plantio de plantas ornamentais, para execução do projeto
urbanístico que contempla a revitalização paisagística do trecho da Av. Dr. Joel Rabello e Av. Visc. Do Rio Branco, além da Praça de
Esportes do Município de São Geraldo/MG, conforme edital e seus anexos. Valor total do contrato R$ 29.261,01 (vinte e nove mil
duzentos e sessenta e um reais e um centavo). Data: 24/03/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
021/2024 - SRP 007/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: BIOLAB
SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA. – OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 2.565,00 (dois mil, quinhentos e
sessenta e cinco reais). Data: 26/03/2025. Validade: 12/06/2025.
*************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 029/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
021/2024 - SRP 007/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: HEALTH
CLEAN COMERCIAL EIRELI – OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 14.971,00 (quatorze mil, novecentos e setenta
e um reais). Data: 26/03/2025. Validade: 12/06/2025.
**************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
021/2024 - SRP 007/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: SINERGIA
MEDICAMENTOS LTDA. – OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 10.531,00 (dez mil, quinhentos e trinta e um
reais). Data: 26/03/2025. Validade: 12/06/2025.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO ADMINISTRATIVO 036/2025- DISPENSA ELETONICA Nº 011/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
029/2025- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: WALKYR TEIXEIRA DE
OLIVEIRA ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reparos no Pórtico, localizado à Avenida Drº Joel

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 08 de abril

de 2025.

377

Volume com 01 pagi

II

2

Rabello, na entrada da cidade, atendendo às demandas do município. Valor total do contrato: R$ 23.997,00 (vinte e três mil novecentos
e noventa e sete reais). Data: 25/03/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 037/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: AHC ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA. OBJETO:  Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria em contratações públicas e apoio
administrativo, com visitas presenciais, no mínimo 2 (duas) vezes por semana, além de disponibilidade remota nos dias úteis e horários
comerciais, em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 46.998,00 (quarenta e seis
mil, novecentos e noventa e oito reais). Data: 25/03/2025. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 038/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO
LTDA. OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de dispositivos de sinalização viária, ao longo da Avenida
Dr. Joel Rabello e do trecho da CMG-120 (km 648,6 a 650,4), em São Geraldo/MG, conforme o Convênio DER-30.063/2, celebrado
entre o DER-MG e o Município de São Geraldo. Valor total do contrato: R$ 12.336,00 (doze mil, trezentos e trinta e seis reais). Data:
01/04/2025. Validade: 03 meses.
************************************************************************************************************************
02º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO 031/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 -
PROCESSO 013/2023- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: SH3
INFORMATICA LTDA- OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a Contratação de empresa especializada para prestação de
assessoramento e Consultoria operacional, bem como serviço técnico com cessão de direito de uso de software e implantação de sistema
para: Gestão de Planejamento Orçamentário; Contabilidade Pública e Tesouraria; Controle Interno; Administração Tributária ISSQN e
Nota Fiscal Eletrônica; Patrimônio; Almoxarifado; Frotas; Licitação, Dispensa e Pregão Eletrônico; Compras; Departamento Pessoal,
Folha de Pagamentos; Portal da Transparência as informações inseridas no site institucional, entre outros serviços, bem como
implantação, migração/conversão de dados existentes, suporte in loco e remoto , treinamento e manutenção para atender a Prefeitura
Municipal de São Geraldo, MG de acordo com especificações contidas no Termo de Referência. Fica acordado mediante este termo que
a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 031/2023 se renovam, passando a viger até 28/03/2026, com fulcro no art. 57, II
da lei 8.666/93. Data 26/03/2025
*********************************************************************************************************************
02º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 003/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 134/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO 048/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: GEOCAR
TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA. OBJETO: O objeto do presente termo de contrato é a contratação de pessoa física ou
jurídica para prestação de serviço de assessoria e consultoria de engenheiro agrimensor para realização de diversos itens de acordo com
as necessidades município de São Geraldo. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato se
renovam, passando a viger até 30/06/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 31/03/2025.
*************************************************************************************************************************
12º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 013/2020– PROCESSO LICITÁTORIO Nº 017/2020 – DISPENSA Nº
002/202. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RONALDO FERREIRA DA
SILVA. OBJETO: Locação de imóvel para abrigar Srª. Rita Pereira Rocha, conforme laudo da assistência social e defesa civil, com fulcro
no Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades
descritas no contrato n° 013/2020 se renovam, passando a viger até 30/09/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93.  Data
31/03/2025.
************************************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 120/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 105/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO 041/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  ASOSEG
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. OBJETO: O objeto do presente termo de contrato é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho, para atendimento das demandas do Município de São
Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato se renovam, passando a viger até
31/12/2025 com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 26/03/2025.
**********************************************************************************************************

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 08 de abril

de 2025.

377

Volume com 01 pagi

II

3

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 032/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 017/2024 INEXIGIBILIDADE
Nº 007/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: BENEDITO GOMES.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a locação de um imóvel residencial à Rua Ver José dos Santos 210 fundos, CEP: 36.530-
000, São Geraldo – MG para abrigar o Sra. Fátima de Paula Fernandes, conforme laudo da assistência social. Fica acordado mediante
este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 032/2024 se renovam, passando a viger até 31/05/2025, com fulcro
no art. 74, V da lei 14.133/2021 Data: 31/03/2025.
**********************************************************************************************************
5º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 004/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 003/2023 – DISPENSA Nº
001/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: NAIR MARTINS LIMA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a locação de um imóvel residencial à Rua Capitão Álvaro Giesta, 80, Bairro Santo Antônio,
CEP: 36.530-000, São Geraldo – MG para abrigar o senhor Carlos Antônio Januário, conforme laudo da assistência social, com fulcro
no Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades
descritas no contrato n° 004/2023 se renovam, passando a viger até 30/09/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93.
**********************************************************************************************************
01º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2025 - PROCESSO Nº 013/2025 – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 002/2025 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: MABELE
VEICULOS ESPECIAIS LTDA - OBJETO: O objeto do presente termo O objeto do presente instrumento é o acréscimo no valor da
van passageiro com acessibilidade 16 pessoas, que passou de R$ 303.000,00 para o valor de R$ 317.595,45. Data 31/03/2025
*************************************************************************************************
02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 23/2023 - PROCESSO Nº 027/2023 - DISPENSA Nº
010/2023 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EF4 AGENCIA DE
TECNOLOGIA LTDA - OBJETO: O objeto do presente termo é reequilíbrio de preço passando o valor R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais) para o valor de R$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais), se refere ao serviço de hospedagem de sistema
correio eletrônico e-mail corporativo, atualmente serão 74 contas abertas, a justificativa para o acréscimo de contas está no presente
processo conforme apresentada pela Secretaria de Educação. Data: 25/03/2025.
**************************************************************************************************************************
04º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 062/2021 - PREGÃO: 006/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2021-
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: JPE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atendimento médico ambulatorial de ginecologia,
psiquiatria, pediatria, cardiologista, ambulatório de exames de ultra sonografia (incluindo toda, ambulatório de pequenas cirurgias,
plantões médicos, para atender no Posto de Saúde Municipal, conforme necessidade. Fica acordado mediante este termo que a vigência e
as quantidades descritas no contrato n° 062/2021 se renovam, passando a viger até 30/04/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93.
************************************************************************************************************************
04º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 063/2021 - PREGÃO: 006/2021 - PROCESSO N° 042/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: LK SOLUÇÕES MEDICAS LTDA –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atendimento médico ambulatorial de ginecologia,
psiquiatria, pediatria, cardiologista, ambulatório de exames de ultra sonografia (incluindo toda, ambulatório de pequenas cirurgias, plantão
de enfermagem e plantões médicos, para atender no Posto de Saúde Municipal, conforme necessidade. Fica acordado mediante este
termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 063/2021 se renovam, passando a viger até 30/04/2025, com fulcro no
art. 57, II da lei 8.666/93.
***********************************************************************************************************************
04º TERMO DE PRROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 064/2021 - PREGÃO: 006/2021 - PROCESSO N° 042/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EDIS ANTONIO GOMES - ME –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atendimento médico ambulatorial de ginecologia,
psiquiatria, pediatria, cardiologista, ambulatório de exames de ultrassonografia (incluindo toda, ambulatório de pequenas cirurgias, plantão
de enfermagem e plantões médicos, para atender no Posto de Saúde Municipal, conforme necessidade. Fica acordado mediante este
termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 064/2021 se renovam, passando a viger até 30/04/2025, com fulcro no
art. 57, II da lei 8.666/93.
**************************************************************************************************************************
04º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 002/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 261/2021 -PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2021 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EDIS
ANTONIO GOMES - ME – OBJETO: Este contrato tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais
de engenharia civil para atendimento das demandas município de São Geraldo – MG de acordo com as especificações do Edital e Termo
de Referência. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 002/2022 se renovam,
passando a viger até 30/06/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93.

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 08 de abril

de 2025.

377

Volume com 01 pagi

II

4

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 033/2024 - PROCESSO Nº 161/2023 - CONCORRÊNCIA Nº 006/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: JOTTA TEIXEIRA CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: A contratação de empresa especializada do ramo de construção civil para execução da obra de pavimentação em pedra
poliédrica nas ruas do Distrito de Monte Celeste, no Município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência e
as quantidades descritas no contrato n° 033/2024 se renovam, passando a viger até 01/07/2025, com fulcro no art. 107 da lei 14.133/21.
Data 01/04/2025.

***********************************************************************************************************
03º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
055/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  PORTAL DE CONVENIOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para assessoria e consultoria
em gestão de convênios do município de São Geraldo/ MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas
no contrato n° 066/2022 se renovam, passando a viger até 07/04/2026, com fulcro no art. 107 da lei 14.133/21. Data 04/04/2025.

		2025-04-08T08:57:06-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento